
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
(Città Metropolitana di Messina')

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.

DEL

134

28/09/2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO PER APPLICAZIONE
DELL'AUTOCONTROLLO IGIENICO- SANITARIO (HACCP) PER LA
MENSA SCOLASTICA - ANNO SCOLASTICO 2017/2018 -
ASSEGNAZIONE SOMME.

L'anno duemiladiciassette , addì ventotto , del mese di settembre , alle ore 14:00 e seguenti,

nella Casa Comunale e nella consueta sala "delle adunanze, in seguito ad invito di

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

COGNOME E NOME

Di Cara Avv. Fabio Pasquale Cateno -
Sindaco

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

Chillemi Fiorino Pietro -Assessore

Stracuzzi Giuseppe Salvatore -Assessore

Micali Patrizia -Assessore

PRESENTE

X

X

X

PRESENTI 3

ASSENTE

X

X

ASSENTI 2

Assume la presidenza il Sindaco Di Cara Aw. Fabio Pasquale Cateno

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Morelli Chiara

II Presidente, constatata ia presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita

presenti a deliberare sulla proposta allegata.



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto Affidamento servizio per

applicazione dell'autocontrollo igienico- sanitario (HACCP) per la mensa scolastica -

anno scolastico 2017/2018 - Assegnazione somme, allegata al presente verbale per

farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto PO.A.EE.LL. e succesive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere ali1 approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto Affidamento servizio per

applicazione dell'autocontrollo igienico- sanitario (HACCP) per la mensa scolastica - anno

scolastico 2017/2018 - Assegnazione somme, allegata al presente verbale per farne

parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che la parte

dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva (ari 134, comma

4° del D.Lgs 267/2000)



SICILIANA

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città metropolitana di Messina

OGGETTO:Affidamento servizio per applicazione dell'autocontrollo
igienico- sanitario (HACCP) per la mensa scolastica - anno scolastico 2017/2018
• Assegnazione somme.

Atteso che
• la refezione scolastica è gestita nel rispetto delle normative in materia di carta dei servizi e nel rispetto

delle Linee di Indirizzo Nazionali per la gestione della ristorazione scolastica, secondo le Direttive del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 gennaio 1994 e al D.Lgs 286 del 1999 e del Dipartimento
della Funzione Pubblica, Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella Pubblica Amministrazione del
20.12.2006 in tema di qualità dei servizi e miglioramento continuo.

• il Dipartimento per la sanità pubblica, la nutrizione e la sicurezza degli alimenti ha emanato le linee di
indirizzo nazionali per la ristorazione scolastica;

• anche per l'anno scolastico 2017/2018 l'Amministrazione intende avviare l'importante servizio di mensa
scolastica, al fine di garantire agli alunni in tenera età, un pasto caldo durante i rientri settimanali ;

• con deliberazione di G.M. n. 123 del 07/09/2017 è stato assegnato obiettivo ed è stato incaricato il
Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona a procedere all'organizzazione del
servizio di cui sopra, tenendo conto della nuova disciplina in materia di contratti pubblici, ai sensi del
D.Lgs. 50/2016;

• con deliberazione di G.M. giudei 28/09/2017 è stata assegnata la somma di € 15.652,50 all'Area
Amministrativa e Servizi alla Persona per procedere all'acquisizione delle forniture di generi alimentari,
materiale di pulizia, piatti e bicchieri monouso e prodotti di macelleria per il servizio di refezione
scolastica, anno 2017/2018 in ossequio del D.Lgs. 50/2016;

• con determina n. 68 del 07.09.2017 si è autorizzato l'affido diretto per l'acquisto di generi alimentari,
materiale di pulizia, piatti e bicchieri monouso, per il servizio di refezione scolastica, anno scolastico
2017/2018 e si è approvato il capitolato d'oneri;

• con determina n. 69 del 07.09.2016 si è autorizzato l'affido diretto della fornitura di prodotti di
• macelleria per il servizio di refezione scolastica, anno scolastico 2017/2018 e si è approvato il capitolato

d'oneri;

• con determina n. 74 del 28.09.2017 si è affidato il servizio fornitura generi alimentari, materiale dì
pulizia, piatti e bicchieri monouso per la refezione scolastica, anno scolastico 2017/2018, ai sensi
dell'alt. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

• con determina n. 75 del 28.09.2017 si è affidato il servizio fornitura prodotti di macelleria per la
refezione scolastica, anno scolastico 2017/2018, ai sensi dell'art 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.
50/2016;

Considerato che
• ai sensi del D.L.155 del 26/05/1997, per tale servizio è indispensabile procedere ad un affidamento del

servizio per l'applicazione dell'autocontrollo igienico - sanitario (HACCP), dando incarico ad un
professionista regolami ente abilitato ai sensi di legge;

Ritenuto opportuno procedere all'affidamento del servizio per Papplicazione dell'autocontrollo igienico -
sanitario (HACCP), dando incarico ad un professionista regolarmente abilitato ai sensi di legge;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, secondo la normativa vigente;

Visto lo Statuto Comunale, nonché i vari Regolamenti Gestionali interni Comunali;

Visto PO. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

Tutto quanto sopra premesso e ritenuto



PROPONE

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte;

1. di incaricare il Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla persona a porre in essere tutti gli
ri al fine di porre in essere tutti gli atti consequenziali per l'affidamento del servizio per
no rI*s1'P'iii'fn/»i-*n-f-rrNl'lr\n —, ccmìfanrx (TTA fT1!̂  Honrln Vnr»ai-ìr*n ar\n rvrn-fiac-Pif-tTiìeH-o

atti necessari al fine di porre in essere tutti gli atti consequenziali per l'affidamento del servizio per
Fapplicazione dell'autocontrollo igienico - sanitario (HACCP), dando incarico ad un professionista
regolarmente/abilitato ai sensi di legge;

2. di assegnare la somma € 700,00 IVA esclusa al Responsabile. Area Amministrativa e Servizi alla Persona
necessari per porre in essere l'affidamento suindicato;

PROPONE

stante l'urgenza dì provvedere, di dichiarare l'atto deliberativo immediatamente esecutivo.



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ'TECNICA

PER LA PROPOSTA N. 143 DEL 28/09/2017

CON OGGETTO

Affidamento servizio per applicazione dell'autocontrollo igienico- sanitario (HACCP)
per la mensa scolastica - anno scolastico 2017/2018 - Assegnazione
somme.

Il responsabile dell'area Area Amministrativa - affari Generali

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' tecnica dell'atto

II Responsabile dell'Area

F, to Chiara Dott.ssa Morelli



Comune di Forza d'Agro'

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

PER LA PROPOSTA N. 143 DEL 28/09/2017

CON OGGETTO

Affidamento servizio per applicazione dell'autocontrollo igienico- sanitario (HACCP)
per la mensa scolastica - anno scolastico 2017/2018 - Assegnazione
somme.

Il responsabile dell'area Economico-Finanziaria

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' contabile dell'atto

CIG Anno

2017

Imp / Sub

451

Codice

04.06.1

Voce Cap. Art Importo €

700,00

II Responsabile dell'Area
F.to De Salvo Rag. Giuseppe



Deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 28/09/2017

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.To:Di Cara Avv. Fabio Pasquale Catene

L'ASSESSORE ANZIANO

F.To Stracuzzi Giuseppe

II SEGRETARIO COMUNALE

F.ToDott.ssa Morelli Chiara

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

II presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal al con il numero

Dalla Residenza Comunale, li

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi Marco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell'ari 11 comma 1
della L.R. n. 44/1991, all'Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal 29-set-2017 al 14-
ott-2017

Dalla Residenza Comunale, li

II Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line
F.ToLapi Marco

II Segretario Comunale
Dotlssa Morelli Chiara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ1

Segretario Comunale, certifica:

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il. decorsi dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art.12 della L.R.
03/12/1991, n. 44.

X
Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'
ari 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44,

Sede li,

II Segretario Comunale
F.To Dott.ssa Morelli Chiara


